2

	СОВЕТ КУШМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КОШМАН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

__________________________________________________________________
                РЕШЕНИЕ                                                                             КАРАР
             от  01.10.2018 г.                         с. Кушманы                             № 15

Об Уставе муниципального образования
 «Кушманское сельское поселение
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»

В связи с изменениями и дополнениями, внесенными федеральными законами в отдельные положения Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 г. № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», руководствуясь статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Кушманское сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», Совет Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Принять Устав муниципального образования «Кушманское сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» согласно приложению №1.
2. Положения Устава муниципального образования «Кушманское сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» вступают в силу с момента опубликования в Официальном портале правовой информации Республики Татарстан, http://pravo.tatarstan.ru/ и размещения на официальном сайте Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением пункта 14 части 1 статьи 5 и абзаца второго пункта 6 части 1 статьи 49, которые вступают в силу с 01.01.2019 г.
3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законодательством порядке.
4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу:
- решение Совета Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 18 июня 2012 года № 13 «Об Уставе муниципального образования «Кушманское сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»;
- решение Совета Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 13 марта 2014 года № 6 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кушманское сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»;
- решение Совета Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 25 февраля 2015 года № 7 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кушманское сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»;
- решение Совета Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 17 декабря 2015 года № 20 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кушманское сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»;
- решение Совета Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от  18 января 2017 года № 1 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Кушманское сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»;
5. Опубликовать в Официальном портале правовой информации Республики Татарстан, http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на официальном сайте Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Сафина Рамиса Рифкатовича.

Глава  Кушманского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                                                             Сафина  Л.Р.